
COMUNE DI CRESPADORO
Provincia di Vicenza

__________

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
__________

COPIA
N. 94 del 13/11/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE SERVIZIO DI MESSAGGISTICA ISTANTANEA WHATSAPP

L'anno 2019, addì 13 del mese di Novembre, alle ore 11:30, nella sala delle adunanze presso 

la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Cognome e Nome Presente/Assente

Dal Cengio Emanuela  Sindaco  Presente 

Mecenero Celestino  Vice Sindaco  Presente 

Fainelli Orietta  Assessore  Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 0

Partecipa il  Segretario Comunale, Caporrino Dott.  Antonio,  il  quale provvede alla cura della 

redazione del presente verbale di deliberazione.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sindaco,  Dal  Cengio   Emanuela,  assume  la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 94 del 13/11/2019 1



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che il Consigliere Comunale Furlato Alberto ha proposto di istituire un servizio di 
messaggistica istantanea Whatsapp;

Visto che lo scopo di istituire tale servizio è di informare i cittadini sui seguenti argomenti:
 Informazioni di pubblica utilità e sui servizi comunali; 
 News dal Comune;
 Eventi Culturali;
 Manifestazioni sportive;
 Trasporti e Viabilità;
 Attività istituzionali;
 Servizi scolastici;
 Allerta Meteo.

Considerato che il servizio di messaggistica istantanea Whatsapp è gratuito;

Dato atto che il servizio non può essere utilizzato dall’utente per inviare messaggi e video che 
non siano attinenti ai contenuti di cui sopra o a segnalazioni relative a pubblici uffici;

Considerato che i  messaggi saranno inviati in modalità broadcast, quindi nessun utente potrà 
vedere i contatti e i messaggi altrui, garantendo la privacy dei singoli;

Dato atto che il servizio sarà gestito dal Consigliere Comunale Furlato Alberto;

Vista la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
Visti gli allegati pareri favorevoli tecnico e contabile dei Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 
49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1) di  istituire  il  servizio  di  messaggistica  istantanea  Whatsapp  per informare  i  cittadini  sui 
seguenti argomenti:

 Informazioni di pubblica utilità e sui servizi comunali; 
 News dal Comune;
 Eventi Culturali;
 Manifestazioni sportive;
 Trasporti e Viabilità;
 Attività istituzionali;
 Servizi scolastici;
 Allerta Meteo;

2) di approvare l’allegato documenti contenente i criteri e modalità per l’utilizzo del servizio di  
messaggistica istantanea Whatsapp;

3) di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’acquisto di un telefono cellulare e una 
scheda sim da utilizzare per tale servizio e da consegnare al Consigliere Comunale Furlato 



Alberto che gestirà il servizio;

Con separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.  
Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, 
stante l’urgenza di darvi esecuzione.

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 94 del 13/11/2019 3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto, Carla Cailotto Responsabile del Servizio esprime PARERE favorevole in ordine alla 
REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa  della 
sopra  estesa  proposta,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  degli  artt.  49  e  147-bis  del  T.U.  delle  leggi  
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli artt.  
4, comma 1 e 5, comma 2, del Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei 
controlli interni.

Lì 13 novembre  2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Carla Cailotto

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Carla Cailotto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime PARERE favorevole in 
ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della sopra estesa proposta di deliberazione, ai sensi e per 
gli effetti degli artt. 49 e 147-bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 4, comma 3, del Regolamento comunale per la  
disciplina del sistema integrato dei controlli interni.

Lì 13 novembre  2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Carla Cailotto



Di  quanto  sopra  e’  stato  redatto  il  presente  verbale  che,  previa  lettura  e  conferma,  viene 
sottoscritto come segue

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dal Cengio  Emanuela F.to Caporrino Dott. Antonio

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal  
20/11/2019 al 05/12/2019 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art.  
124, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Lì, 20/11/2019

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Tibaldo Bruno

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/11/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 
3, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i..

Lì,  

Il Segretario Comunale

F.to Dott. Antonio Caporrino

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì, 20/11/2019

Il Funzionario incaricato

Tibaldo Bruno

COMUNE DI CRESPADORO – Deliberazione n. 94 del 13/11/2019 5


